

16 ינואר 2018
1045653

אוראל לין, נשיא

לתשומת לב אישית

לכבוד
עו"ד אביחי מנדלבלויט
היועץ המשפטי לממשלה
ירושלים

מכובדי,

הנדון: התערבות פסולה, המנוגדת לדיון, בחופש הניהול העסקי – דרישת משרד הבריאות
להעסקה ישירה של מנהל אבטחת האיכות

מצאתי לנכון להביא לידיעתך פעולה פסולה של משרד הבריאות, המבקש לכפות על יבואני תרופות העסקה ישירה של בעל תפקיד בעסקם כתנאי לקבלת רישיון יבואן.

כבר בפתח הדברים יובהר, שאין אנו חולקים על סמכותה של הרשות המוסמכת לקבוע, כי פונקציה מסוימת חייבת שתהיה בארגון. אלא שלאחר שהתקבלה החלטה זו על ידי הרשות המוסמכת, אין היא רשאית עוד לפלוש למתחם שיקול הדעת העסקי ולפררוגטיבה של כל מעסיק ולהכתיב לו את מתכונת ההעסקה.

מדובר בדרישה, שלעניות דעתנו, אינה עולה בקנה אחד עם המצב המשפטי הקיים בישראל
בהיותה סותרת חזיתית את חוק יסוד: חופש העיסוק, שהוא בעל מעמד חוקי על חוקי
בשיטתנו המשפטית.

בדרישת משרד הבריאות יש משום פגיעה כפולה:

א. **ביבואנים**, שהחלטה זו מבקשת לשלול את חופש הניהול העסקי שלהם בבחירה בין העסקה ישירה של מנהלי איכות לבין שכירת שירותי מיקור חוץ של מנהלי איכות;

ב. **בבעלי התפקיד עצמם**, מנהלי האיכות, שמעוניינים להעניק את שירותיהם במתכונת של יחסי קבלן-מזמין ולא מעוניינים במתכונת העסקה של יחסי עובד-מעסיק, אבל משרד

הבריאות לא מעניק להם שום אפשרות אחרת, אלא שיועסקו כשכירים בניגוד גמור לרצונם.

כדי לבסס את הדברים, נציין, כי משרד הבריאות פרסם ביום 8/3/2015 "מכתב הבהרה" (מצ"ב) ממנו עולה, כי המשרד מתכוון לכפות על יבואני תרופות להעסיק את מנהל האיכות בהעסקה ישירה וזאת כתנאי לקבלת רישיון יבואן.

יתר על כן, הדרישה אף עומדת בסתירה להחלטת הממשלה 2118 מיום 22/10/2014 שעיקרה הנחייה לביצוע פעולות להפחתת הרגולציה והחובה לבחון את השפעתה של רגולציה חדשה על העסקים בטרם הטלתה לרבות קיום חובת היוועצות עם המגזר העסקי.

לאחר פרסום המכתב, פנינו מספר פעמים, בכתובים, למשרד הבריאות והבהרנו מדוע הרצון לכפות מתכונת העסקה הוא שגוי מיסודו. לדאבונו הרב, פניותינו והסברינו נפלו על אוזניים ערלות ומשרד הבריאות נעול להכתיב לחברות מתכונת העסקה.

דרישה זו אין בה ולא כלום עם "בריאות הציבור" וכל כולה הכבדה לא נחוצה ומיותרת על העסקים ופגיעה בחופש הניהול העסקי שלהם ובחופש העיסוק.

נוכח האמור, אבקשך להפעיל את מלוא סמכויותיך כך שהנוהל ישונה ולא תיכלל בו דרישה להעסקה ישירה בדרך בלעדית וכתנאי לקבלת רישיון יבואן כאמור.

בכבוד רב ובברכה,

אוריאל לין, עו"ד



העתקים:

עו"ד דן כרמלי – המשנה למנכ"ל, כאן.

עו"ד שלומי לוי – היועמ"ש, כאן.

חנה לאידרשניידר – מנהלת תחום כימיה ופרמצבטיקה, כאן.